a) Considerar definitivamente não reconhecido, na esfera administrativa, a parcela do direito creditório pleiteado no valor de R$ 8.956,92, devendo-se proceder à imediata cobrança dos débitos compensados em montante equivalente;
b) reconhecer, adicionalmente ao despacho, o direito creditório no montante de R$ 184.371,99 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos), cabendo à unidade de origem proceder à compensação dos débitos até o limite do crédito ora reconhecido; e
c) Considerar improcedente a manifestação de inconformidade quanto ao restante do direito creditório em litígio, no valor de R$ 1.355.350,36.

[...]

e solicitou, através deste e de outros PER/DCOMPs, compensação com débitos próprios que especifica.
Como resultado da análise, foi emitido Despacho Decisório eletrônico nº 024964503, que reconheceu parcialmente o crédito postulado, no valor de R22.157.649,35 (vinte e dois milhões, cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos), homologando parcialmente a compensação declarada no 26636.09945.290410.1.7.02-6389, não homologando as demais, consoante demonstrado a seguir:
/
Ou seja, reconheceu-se o saldo negativo no montante de R$ 22.157.649,35, não se reconhecendo a parcela de R$ 1.548.679,27 das retenções na fonte informadas, no montante de R$ 22.445.366,60.

[...]

a) Considerar definitivamente não reconhecido, na esfera administrativa, a parcela 

do direito creditório pleiteado no valor de R$ 8.956,92, devendo-se proceder à imediata cobrança 

dos débitos compensados em montante equivalente; 

b) reconhecer, adicionalmente ao despacho, o direito creditório no montante de R$ 

184.371,99 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e nove 

centavos), cabendo à unidade de origem proceder à compensação dos débitos até o limite do 

crédito ora reconhecido; e 

c) Considerar improcedente a manifestação de inconformidade quanto ao restante 

do direito creditório em litígio, no valor de R$ 1.355.350,36.

[...]

no valor original de R$ 23.706.328,62, e solicitou, através deste e de outros PER/DCOMPs, 

compensação com débitos próprios que especifica. 

Como resultado da análise, foi emitido Despacho Decisório eletrônico nº 

024964503, que reconheceu parcialmente o crédito postulado, no valor de R22.157.649,35 (vinte 

e dois milhões, cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco 

centavos), homologando parcialmente a compensação declarada no 26636.09945.290410.1.7.02-

6389, não homologando as demais, consoante demonstrado a seguir: 

Ou seja, reconheceu-se o saldo negativo no montante de R$ 22.157.649,35, não se